molis materiæ nesciunt mentis beneficio? Hi sunt qui spiritu ambulantes, ultra non sentiunt desideria carnis: aut si sentiunt, languida certe et quasi palpitantia, ad extremum ducentia halitum. *Vos*, inquit Apostolus his qui hujusmodi sunt, *non estis in carne, sed in spiritu* (Rom. VIII, 9). Denique *etsi cognovimus Christum secundum carnem, sed jam non novimus* (II Cor. V, 16). Jam totus spiritualis factus est, jam se ad solitudines cœlestes contulit, jam conscendit ad superiora. Ideo dicit Ecclesia: *Similis est dilectus meus capreae hinnuloque cervorum super montes Bethel* (Cant. II, 9, 17). Ad hos te montes invitat qui dicit: *Si consurrexistis cum Christo* (Coloss. III, 1), etc. Quasi capream te spirituale fieri vult Paulus, qui ad illos te cœlestes montes provocat, qui singularis illius hinnuli te vestit imaginem. *Sicut*, inquit, *portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem ejus qui de cœlo est* (I Cor. XV, 49). Bonus cervus et ipse Paulus, qui ait: *Nostra conversatio in cœlis est* (Philipp. III, 20). Bonus plane cervus, quem spiritus Domini vegetat et agit. Spiritus enim Domini subtilis et mobilis. Boni cervi, quos vox Domini præparat, quibus revelat condensa mysteriorum, condensa in quibus benedictus ille latitat hinnulus. Bona certe caprea, quæ ad omnia, quæ vel sibi proposita sunt, vel imposita, impigra et infessata devotione spiritus dicere potest, *Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum* (Psal. LVI, 8): quæ ea quæ retro sunt obliviscens, ad anteriora extenditur.

3. Audisti communia: audi singularia, ut aliquid distinctionis inter hæc assignemus animalia, nec confusa et indifferens sit de utrisque disputatio. In cervi antiquitatem attende vivendi, et videndi acumen in capreis. Cervi quadam arte naturali a senio se tueri perhibentur, et vergentem in defectum vitam rediviva novitate ab interitu revocare. Christus singulariter non tam cervus quam hinnulus dicitur: qui nititur æterna novitate, nec habet aliquid vetustatis admistum, quod subinde renovatione indigeat. Ille singulariter caprea videndi privilegio. Denique nemo novit Patrem nisi Filius, et cui ipse voluerit revelare (Matth. XI, 27). Omnia **40** autem nuda et aperta sunt oculis ejus. Ergo et hi quoque quasi capreae quædam spirituales intelliguntur, qui relictos habent mentis oculos in agnitione Dei: qui spirituales effecti dijudicant omnia et perscrutantur: qui revelata facie gloriam Domini contemplantur. Cervi vero sunt in eo quod in eandem imaginem transformantur a claritate in claritatem tanquam a Domini Spiritu: qui veterem deponentes hominem, novum induunt eum, qui creatus est in justitia, et sanctitate veritatis: qui senescentem devotionem, et quodam languentem tædio, in novum denuo fervorem reducant, et perseverantiæ fastidia nesciunt reparatione frequenti. *Qui*, inquit Isaias, *confidunt in Domino, mutabunt fortitudinem*: non quidem ut veterem perdant, sed ut novam adjiciant. Mutabunt fortitudinem instauratis frequenter incrementis, *Mutabunt*, inquit, *fortitudinem: current, et non labora-*